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[Statsministeren.] 
finde Sted om den saakaldte Sanering af 
Landbruget. 

Det er aabenbart godt, at jeg for nogle 
Dage siden holdt en Tale i De samvirkende 
Fagforbund, saa fik jo i hvert Fald dét 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen noget at 
tale om i Aften, ellers havde det knebet 
svært med Stoffet. Men da Talen foreligger 
kendt for Offentligheden, vil jeg tilraade 
dem, der har Interesse for den, selv at læse 
den, saa vil de kunne Se, hvilke Forvansk- 
ninger det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
har gjort den til Genstand for. 

Det ærede Medlem fremsatte, som ikke 
sjældent sket, visse Trusler. De bliver 
ikke mere overbevisende ved Gentagelse, 
og det samme gælder Forsøg paa at bilde 
Folk ind, at Socialdemokratiet er i rivende 
Tilbagegang, og at Fremgangen er paa det 
ærede Medlems Side. Derom har baade det 
ærede Medlem og andre talt meget gennem 
Aarene, der er gaaet, men Kendsgerningerne 
har jo vist det modsatte. Jeg minder det 
ærede Medlem om et gammelt dansk Ord- 
sprog, der siger, at den, der lyves død, faar 
et langt Liv. Saadan er det gaaet med So- 
cialdemokratiet hidtil, og det gør det .ogsaa 
nok fremdeles trods det ærede Medlems 
Trusler og Spaadomme. 

Jeg beklager endelig, at det ærede Med- 
lem ikke ved Afstemningen vil vise sit sande 
Ansigt. Det er, synes jeg, en ejendommelig 
Holdning, det ærede Medlem vil indtage, 
for saa vil jo Folk let faa den Opfattelse, 
at vel er denne Regering noget af det mest 
skurkagtige, der findes efter det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsens Opfattelse, men 
alligevel er den ikke værre, end at det ærede 
Medlem ikke vil deltage i Bestræbelserne 
for at styrte den. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møl- 
ler har som sædvanlig kredset om det 
Spørgsmaal, hvorvidt der er Flertal i Be- 
folkningen for Ministeriet. Jeg har før 
hørt det ærede Medlem spaà; Det er -nu snart, 
to Aar siden, han spaaede, at det var dén 
sidste Grundlovsdag, vi oplevede. Vi har 
oplevet en siden og staar foran en til, som 
der ikke er synderlig Udsigt til, at vi ikke 
skal opleve, hvis da, de fysiske Kræfter 
holder. Saa længe der ikke holdes nyt Valg, 
kan man jo imidlertid altid indskrænke 
sig til at spaa, hvis 홢 man har Interesse for 

saadanne Gaver som Spaadommens. Man 
kan jo spaa om, hvor Flertallet befinder 
sig, det kan jo ikke afgøres, i hvert Fald 
ikke sikkert, uden en Optælling. Men jeg 
tør i hvert Fald holde adskilligt imod det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller paa, 
at de to gamle Regeringspartier i hvert Fald 
er langt fra at have noget Flertal i Befolk- 
ningen. Naa, hvorvidt Ministeriet nu skal 
fortsætte sin Virksomhed, skal jo afgøres 
her. Nu da der er fremsat en Dagsorden, 
var der jo den bedst mulige Adgang til 
at danne den Enhedsfront, som det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller har søgt. 
Men desværre er det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen dernede brudt ud fra Enheds- 
fronten allerede paa Forhaand, hvad jeg, 
som sagt, i høj Grad beklager. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har besværet sig over, at han ikke vidste, 
hvorvidt Rigsdagens Arbejde skulde af- 
brydes nu, eller hvordan det egentlig for- 
holdt sig med den Ting., Jeg beklager det, 
hvis denne Viden er undgaaét det ærede 
Medlem. Jeg troede, at de fleste eller alle 
var klar over, at nu var vel det Tidspunkt 
kommet, da der skete en midlertidig Af- 
brydelse i Rigsdagens Arbejde. Udvalgs- 
arbejdet om de Sager, som henligger i Ud- 
valg her i Folketinget, kan særdeles vel 
fortsættes, og de Sager, der er ekspederet 
til Landstinget og venter paa Landstingets 
Afgørelse, kan frit behandles til Ende af 
Landstinget. Forskellige Spørgsmaal vil 
saa i den Tid, der nu kommer, blive under- 
søgt, og der bliver altsaa derigennem ogsaa 
her Tid til nødvendigt Forberedelsesarbejde. 
Nogen meget lang Tid vil jeg ikke antage, 
der bliver til dette Forberedelsesarbejde, 
og derfor bliver der saa forhaabentlig heller 
ikke nogen Grund til Fortrydelse over de 
'ferierende Ministres Tilværelse. 

Det ærede Medlem Hr. Axel Dam 
fremsatte forskellige Betragtninger, særlig 
om -Ønskeligheden af at drøfte Samfunds- 
problemer paa en anden Maade, end det sker 
nu. Der var utvivlsomt i det ærede Medlems 
Betragtninger ikke blot nogle mærkelige, 
men ogsaa nogle rigtige Betragtninger. ::Men- 
jeg havde det Indtryk i Dag som før, at 
det ærede Medlem tager for lidt Hensyn 
til den Verden, vi lever i, og de Forhold, 
som nu engang eksisterer, ogsaa de politiske 
Forhold, der eksisterer, og saadanne Hen- 
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